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Área Evaluadora:    Jefatura Nacional de Almacén, Especies y Franqueadoras 
 

Vigencia: 2022 
 
Fecha: 27/04/2022 
 
Tipo de Evaluación:     Jurídica                  Técnica y Económica                    Financiera. 
 

 
1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

 
                       Contratación Directa               Invitación Pública          Invitación Abreviada  
 

Objeto Contractual: prestación del servicio de mantenimiento preventivo y/o 
correctivo y calibración certificada a todo costo de las basculas que requieran los 
procesos operativos a nivel nacional de Servicios Postales Nacionales. 
 
Área Solicitante: Jefatura Nacional de Almacén, Especies y FRANQUEADORAS 
 
Fecha Estudio Previo: 01/04/2022 

 
2. DESCRIPCIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

 
TÉCNICOS 

 
1. El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el Representante 

Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones técnicas requeridas, con 
la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y con el compromiso de acogerse 
a las condiciones de cantidades estimadas y entregas parciales de acuerdo con los 
requerimientos que presente la Entidad, de lo contrario no será tenida en cuenta la 
propuesta. 
 

2. El proponente deberá presentar acreditación como laboratorios de calibración (LAC) 
vigente, Referente Normativo ISO/IEC 17025, expedido por el organismo nacional 
de acreditación de Colombia (ONAC)., de lo contrario no será tenida en cuenta la 
propuesta. 

 
3. Experiencia: el proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de 

contratos y/o acta de liquidación, ejecutados durante los diez (10) últimos años 
anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto, 
guarde relación con la prestación del servicio de mantenimiento preventivo y/o 
correctivo de calibración certificada de basculas, y que estén inscritos en el código 
relacionado en el RUP para el presente proceso. Las sumatorias de las 
certificaciones presentadas, deberán ser del 100% del presupuesto asignado en el 
presente proceso de contratación. 
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4. Las certificaciones y/o actas de liquidación del contrato, deberán contener como 
mínimo la siguiente información: 

 
o Nombre del contratista: Debe indicarse claramente el nombre, así como la 

información básica de la persona natural o jurídica que desarrollo o ejecuto 
el contrato. 

o Nombre de la entidad contratante: Debe indicarse claramente el nombre de 
la entidad contratante. De igual forma la documentación allegada debe venir 
suscrita por el quien tenga la facultad para la misma. 

o Objeto: debe cumplir las características mencionadas anteriormente. 
o Valor del Contrato: Se debe especificar el valor del contrato, incluido IVA y 

demás impuestos y costos a que haya lugar. 
 
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S, podrá verificar y solicitar ampliación de lo 
manifestado por el proponente. 
 
Si la verificación da como resultado NO CUMPLE, la propuesta no quedará habilitada 
 
Las certificaciones solicitadas deberán estar inscritas en el siguiente código que se 
relaciona:   
 

Grupo   
Código - 

Segmento 
Código - 
Familia 

Código - 
Clase 

Servicios 73 15 21 

Componentes y suministros 41 11 15 

Servicios 81 10 17 

Servicios 81 14 15 

 
CRITERIOS EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES 
 
El artículo 7 de la Ley 80 de 1993 reguló las formas de asociación de personas naturales 
y/o privadas denominadas uniones temporales, consorcios o promesas de sociedad futura, 
con la finalidad de aunar esfuerzos para presentar conjuntamente una misma propuesta, y 
consecuentemente alcanzar un fin común que corresponde a la adjudicación, celebración 
y ejecución de un contrato. 
 
De acuerdo con lo anterior, la experiencia del oferente plural sea consorcio, unión temporal 
o promesa de sociedad futura, deberá ser acreditada por la suma de la experiencia que 
acredite cada uno de los integrantes del proponente plural.  
 
Asimismo, cada uno de los integrantes del consorcio, unión temporal o promesas de 
sociedad futura, deberá acreditar al menos un contrato ejecutado, registrado con alguno 
de los códigos de UNSPSC y sin tener en cuenta el porcentaje de participación de la 
asociación.  
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En consecuencia, el proveedor plural deberá, entre todos los integrantes que lo conforman, 
acreditar máximo la cantidad dispuesta para el proponente singular (hasta 5 
certificaciones), siempre y cuando cumpla con el presupuesto oficial.   
  

3. EVALUACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS DEFINIDOS 
 
Dentro de los términos señalado en la Invitación Abreviada IA017-2022, en atención a lo 
establecido en el manual de contratación de la empresa, el cual tiene por la “prestación del 
servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo y calibración certificada a todo costo de 
las basculas que requieran los procesos operativos a nivel nacional de Servicios Postales 
Nacionales S.A.S” con un presupuesto de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($290.000.000), el comité técnico y económico, a continuación presenta la 
verificación de los requisitos habilitantes y subsanarlos (en caso de que aplique), dentro de 
los términos señalados en el cronograma: 
 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

MANTENIMIENTO Y CALIBRACIONN DE BASCULAS  
EVALUACION INVITACIÓN ABREVIADA IA-017 DE 2022 MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE 

BASCULAS  

 

OFERTA METROLOGICAL CENTER   
 

 

CRITERIO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

1.    El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el 
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones técnicas 
requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y con el 
compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y entregas 
parciales de acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad, de lo contrario 
no será tenida en cuenta la propuesta. 

X     

2. El proponente deberá presentar acreditación como laboratorios de calibración 
(LAC) vigente, Referente Normativo ISO/IEC 17025, expedido por el organismo 
nacional de acreditación de Colombia (ONAC)., de lo contrario no será tenida en 
cuenta la propuesta. 

X     

3. Experiencia: el proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de 
contratos y/o acta de liquidación, ejecutados durante los diez (10) últimos años 
anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto, 
guarde relación con la prestación del servicio de mantenimiento preventivo y/o 
correctivo de calibración certificada de basculas, y que estén inscritos en el código 
relacionado en el RUP para el presente proceso. Las sumatorias de las 
certificaciones presentadas, deberán ser del 100% del presupuesto asignado en el 
presente proceso de contratación. 

X     

 
 
OFERTA PINZUAR   

 
 

CRITERIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

1.    El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el Representante 
Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones técnicas requeridas, con la 
totalidad de elementos incluidos en la solicitud y con el compromiso de acogerse a las 
condiciones de cantidades estimadas y entregas parciales de acuerdo con los 
requerimientos que presente la Entidad, de lo contrario no será tenida en cuenta la 
propuesta. 

X     
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OFERTA PINZUAR   
 

 

CRITERIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

2. El proponente deberá presentar acreditación como laboratorios de calibración (LAC) 
vigente, Referente Normativo ISO/IEC 17025, expedido por el organismo nacional de 
acreditación de Colombia (ONAC)., de lo contrario no será tenida en cuenta la 
propuesta. 

X     

3. Experiencia: el proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de 
contratos y/o acta de liquidación, ejecutados durante los diez (10) últimos años 
anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto, 
guarde relación con la prestación del servicio de mantenimiento preventivo y/o 
correctivo de calibración certificada de basculas, y que estén inscritos en el código 
relacionado en el RUP para el presente proceso. Las sumatorias de las certificaciones 
presentadas, deberán ser del 100% del presupuesto asignado en el presente proceso 
de contratación. 

X     

 
OFERTA SERVIHOY  

 
 

CRITERIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

1.    El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el 
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones 
técnicas requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud 
y con el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades 
estimadas y entregas parciales de acuerdo con los requerimientos que 
presente la Entidad, de lo contrario no será tenida en cuenta la propuesta. 

X     

2. El proponente deberá presentar acreditación como laboratorios de 
calibración (LAC) vigente, Referente Normativo ISO/IEC 17025, expedido 
por el organismo nacional de acreditación de Colombia (ONAC)., de lo 
contrario no será tenida en cuenta la propuesta. 

X     

3. Experiencia: el proponente deberá presentar hasta cinco (5) 
certificaciones de contratos y/o acta de liquidación, ejecutados durante los 
diez (10) últimos años anteriores contados a partir de la fecha de cierre del 
presente proceso, cuyo objeto, guarde relación con la prestación del 
servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo de calibración 
certificada de basculas, y que estén inscritos en el código relacionado en 
el RUP para el presente proceso. Las sumatorias de las certificaciones 
presentadas, deberán ser del 100% del presupuesto asignado en el 
presente proceso de contratación. 

  X 

(1) La certificación para el 
contrato de factura 3394 NO SE 
ACEPTA, la misma no guarda 
relación con el objeto del 
presente contrato. 
(2) de la aclaración enviada, no 
guarda relación la información 
en las certificaciones de factura 
3294 y 2898 con los contratos 
registrados en el RUP.  

 

De las propuestas allegadas por los proponentes se validaron las mismas con el siguiente 
resultado:  
 

PROPONENTE RESULTADO 
METROLOGICAL CUMPLE 
PINZUAR CUMPLE 
SERVIHOY NO CUMPLE 

 
Los Proponentes METROLOGICAL y PINZUAR, se encuentran HABILITADAS en los 
criterios técnicos propuestos para el proceso.  
 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

MANTENIMIENTO Y CALIBRACIONN DE BASCULAS  
EVALUACION INVITACIÓN ABREVIADA IA-017 DE 2022 MANTENIMIENTO Y 

CALIBRACION DE BASCULAS  
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        OFERTA METROLOGICAL CENTER    

ïtem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 

Ofertado (sin 
IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

1 BOGOTA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

2 CHIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

3 CHIQUINQUIRA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

4 CHOCONTA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

5 COTA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

6 DUITAMA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

7 FACATATIVA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

8 FUSAGASUGA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

9 GRANADA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

10 LETICIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

11 MADRID $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

12 MOSQUERA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

13 PAIPA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

14 PUERTO INIRIDA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

15 SAN ANDRES $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

16 SAN JOSE DEL GUAVIARE $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

17 SOACHA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

18 SOGAMOSO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

19 TUNJA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

20 UBATE $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

21 VILLAVICENCIO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

22 YOPAL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

23 ZIPAQUIRÁ $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

24 ARMENIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

25 CALARCA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

26 CALDAS $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

27 CARTAGO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

28 CHINCHINA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

29 DOSQUEBRADAS $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

30 HONDA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

31 LA DORADA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

32 MANIZALES $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

33 MONTENEGRO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

34 PENSILVANIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

35 PEREIRA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

36 QUIMBAYA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

37 RIOSUCIO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

38 SALAMINA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

39 SANTA ROSA DE CABAL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

40 ANDES $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

41 APARTADO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

42 BELLO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

43 CALDAS $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

44 ENVIGADO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

45 GIRARDOTA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

46 ITAGUI $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

47 LA CEJA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

48 LA ESTRELLA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

49 MARINILLA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

50 MEDELLIN $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

51 QUIBDO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

52 RIONEGRO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

53 SABANETA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

54 YARUMAL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

55 ARACATACA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 
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        OFERTA METROLOGICAL CENTER    

ïtem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 

Ofertado (sin 
IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

56 BARRANQUILLA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

57 CARTAGENA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

58 EL BANCO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

59 MAGANGUE $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

60 MAICAO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

61 MONTERIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

62 RIOHACHA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

63 SAHAGUN $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

64 SANTA MARTA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

65 SINCELEJO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

66 BUENAVENTURA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

67 BUGA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

68 CAICEDONIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

69 CALI $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

70 FLORIDA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

71 IPIALES $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

72 JAMUNDI $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

73 MOCOA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

74 PALMIRA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

75 PASTO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

76 PATIA (EL BORDO) $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

77 POPAYAN $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

78 ROLDANILLO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

79 SANTANDER DE QUILICHAO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

80 TULUA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

81 TUMACO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

82 TUQUERRES $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

83 YUMBO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

84 ZARZAL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

85 ARAUCA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

86 BARBOSA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

87 BARRANCABERMEJA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

88 BUCARAMANGA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

89 CÚCUTA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

90 FLORIDABLANCA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

91 GIRON $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

92 OCAÑA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

93 SAN GIL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

94 SOCORRO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

95 VALLEDUPAR $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

96 AGUA DE DIOS $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

97 CAMPOALEGRE $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

98 CHAPARRAL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

99 ESPINAL $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

100 FLORENCIA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

101 GARZON $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

102 GIRARDOT $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

103 GUAMO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

104 IBAGUÉ $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

105 LA PLATA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

106 LÉRIDA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

107 MARIQUITA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

108 MELGAR $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

109 NEIVA $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 

110 PITALITO $ 395.000  1 $ 189.076 $ 225.000  $ 225.000 Si Cumple 
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        OFERTA METROLOGICAL CENTER    

ïtem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 

Ofertado (sin 
IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

Compra Total 110 $ 0   $ 24.750.000 Si Cumple 

 
 

        OFERTA PINZUAR    

ïtem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(sin IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

1 BOGOTA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

2 CHIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

3 CHIQUINQUIRA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

4 CHOCONTA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

5 COTA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

6 DUITAMA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

7 FACATATIVA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

8 FUSAGASUGA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

9 GRANADA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

10 LETICIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

11 MADRID $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

12 MOSQUERA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

13 PAIPA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

14 PUERTO INIRIDA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

15 SAN ANDRES $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

16 SAN JOSE DEL GUAVIARE $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

17 SOACHA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

18 SOGAMOSO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

19 TUNJA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

20 UBATE $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

21 VILLAVICENCIO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

22 YOPAL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

23 ZIPAQUIRÁ $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

24 ARMENIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

25 CALARCA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

26 CALDAS $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

27 CARTAGO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

28 CHINCHINA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

29 DOSQUEBRADAS $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

30 HONDA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

31 LA DORADA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

32 MANIZALES $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

33 MONTENEGRO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

34 PENSILVANIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

35 PEREIRA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

36 QUIMBAYA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

37 RIOSUCIO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

38 SALAMINA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

39 SANTA ROSA DE CABAL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

40 ANDES $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

41 APARTADO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

42 BELLO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

43 CALDAS $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

44 ENVIGADO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

45 GIRARDOTA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

46 ITAGUI $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 
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        OFERTA PINZUAR    

ïtem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(sin IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

47 LA CEJA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

48 LA ESTRELLA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

49 MARINILLA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

50 MEDELLIN $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

51 QUIBDO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

52 RIONEGRO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

53 SABANETA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

54 YARUMAL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

55 ARACATACA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

56 BARRANQUILLA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

57 CARTAGENA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

58 EL BANCO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

59 MAGANGUE $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

60 MAICAO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

61 MONTERIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

62 RIOHACHA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

63 SAHAGUN $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

64 SANTA MARTA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

65 SINCELEJO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

66 BUENAVENTURA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

67 BUGA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

68 CAICEDONIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

69 CALI $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

70 FLORIDA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

71 IPIALES $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

72 JAMUNDI $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

73 MOCOA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

74 PALMIRA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

75 PASTO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

76 PATIA (EL BORDO) $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

77 POPAYAN $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

78 ROLDANILLO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

79 SANTANDER DE QUILICHAO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

80 TULUA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

81 TUMACO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

82 TUQUERRES $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

83 YUMBO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

84 ZARZAL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

85 ARAUCA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

86 BARBOSA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

87 BARRANCABERMEJA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

88 BUCARAMANGA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

89 CÚCUTA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

90 FLORIDABLANCA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

91 GIRON $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

92 OCAÑA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

93 SAN GIL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

94 SOCORRO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

95 VALLEDUPAR $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

96 AGUA DE DIOS $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

97 CAMPOALEGRE $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

98 CHAPARRAL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

99 ESPINAL $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

100 FLORENCIA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

101 GARZON $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 



 

EVALUACIÓN PROCESOS DE  
INVITACIÓN ABREVIADA 

PR-CT-001-FR-009 

VERSIÓN: 02 

 

Página 9 de 14 

 

        OFERTA PINZUAR    

ïtem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(sin IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 
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Máximo 

102 GIRARDOT $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

103 GUAMO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

104 IBAGUÉ $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

105 LA PLATA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

106 LÉRIDA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

107 MARIQUITA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

108 MELGAR $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

109 NEIVA $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

110 PITALITO $ 395.000  1 $ 217.000 $ 258.230  $ 258.230 Si Cumple 

Compra Total 110 $ 0   $ 28.405.300 Si Cumple 

 
 

        OFERTA SERVIHOY   

ítem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(sin IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

1 BOGOTA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

2 CHIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

3 CHIQUINQUIRA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

4 CHOCONTA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

5 COTA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

6 DUITAMA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

7 FACATATIVA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

8 FUSAGASUGA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

9 GRANADA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

10 LETICIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

11 MADRID $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

12 MOSQUERA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

13 PAIPA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

14 PUERTO INIRIDA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

15 SAN ANDRES $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

16 SAN JOSE DEL GUAVIARE $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

17 SOACHA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

18 SOGAMOSO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

19 TUNJA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

20 UBATE $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

21 VILLAVICENCIO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

22 YOPAL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

23 ZIPAQUIRÁ $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

24 ARMENIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

25 CALARCA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

26 CALDAS $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

27 CARTAGO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

28 CHINCHINA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

29 DOSQUEBRADAS $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

30 HONDA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

31 LA DORADA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

32 MANIZALES $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

33 MONTENEGRO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

34 PENSILVANIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

35 PEREIRA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

36 QUIMBAYA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

37 RIOSUCIO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 
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        OFERTA SERVIHOY   

ítem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(sin IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

38 SALAMINA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

39 SANTA ROSA DE CABAL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

40 ANDES $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

41 APARTADO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

42 BELLO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

43 CALDAS $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

44 ENVIGADO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

45 GIRARDOTA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

46 ITAGUI $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

47 LA CEJA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

48 LA ESTRELLA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

49 MARINILLA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

50 MEDELLIN $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

51 QUIBDO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

52 RIONEGRO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

53 SABANETA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

54 YARUMAL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

55 ARACATACA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

56 BARRANQUILLA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

57 CARTAGENA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

58 EL BANCO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

59 MAGANGUE $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

60 MAICAO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

61 MONTERIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

62 RIOHACHA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

63 SAHAGUN $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

64 SANTA MARTA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

65 SINCELEJO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

66 BUENAVENTURA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

67 BUGA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

68 CAICEDONIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

69 CALI $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

70 FLORIDA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

71 IPIALES $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

72 JAMUNDI $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

73 MOCOA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

74 PALMIRA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

75 PASTO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

76 PATIA (EL BORDO) $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

77 POPAYAN $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

78 ROLDANILLO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

79 SANTANDER DE QUILICHAO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

80 TULUA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

81 TUMACO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

82 TUQUERRES $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

83 YUMBO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

84 ZARZAL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

85 ARAUCA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

86 BARBOSA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

87 BARRANCABERMEJA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

88 BUCARAMANGA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

89 CÚCUTA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

90 FLORIDABLANCA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

91 GIRON $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

92 OCAÑA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 
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        OFERTA SERVIHOY   

ítem Elemento 

Precio techo 
de 

referencia 
(IVA 

incluido) 

Compra 
Anual 

Estimada -
B 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(sin IVA) 

Costo 
Unitario 
Ofertado 
(con IVA) 

Valor total 
Validación 

Costo 
Máximo 

93 SAN GIL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

94 SOCORRO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

95 VALLEDUPAR $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

96 AGUA DE DIOS $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

97 CAMPOALEGRE $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

98 CHAPARRAL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

99 ESPINAL $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

100 FLORENCIA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

101 GARZON $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

102 GIRARDOT $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

103 GUAMO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

104 IBAGUÉ $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

105 LA PLATA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

106 LÉRIDA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

107 MARIQUITA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

108 MELGAR $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

109 NEIVA $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

110 PITALITO $ 395.000  1 $ 264.706 $ 315.000  $ 315.000 Si Cumple 

Compra Total 110 $ 0   $ 34.650.000 Si Cumple 

 
Para efecto del criterio de selección, los proponentes METROLOGICAL, PINZUAR y 
SERVIHOY, CUMPLEN, con los requerimientos del punto 8.2.1 OFERTA ECONOMICA; 
los cuales deberán cumplir con los requisitos habilitantes dentro de los términos señalados 
en el cronograma so pena del rechazo de la propuesta. 
 

4. EVALUACIÓN DE CRITERIOS DE SELECCIÓN  
 
La evaluación de los criterios de selección se realiza entre los proponentes 
METROLOGICAL CENTER S.A.S Y PINZUAR S.A.S, que se encuentran habilitados en 
los criterios definidos habilitantes técnicos y económicos.  
 
Los criterios generales de selección para los proponentes habilitados tanto en el en la 
invitación abreviada IA-017-2022 serán los siguientes: 
 

• Oferta económica (60 puntos) 

• Valor agregado (30 puntos) 

• Apoyo a la Industria nacional (10 puntos) 
 
OFERTA ECONÓMICA 
 
Para poder determinar el puntaje de la oferta económica deben cumplir con los siguientes 
requerimientos: 

a. Ofertar la totalidad de los insumos relacionados en el presente estudio  
b. Presentar la ficha técnica requerida en los requisitos técnicos por cada uno de los 

servicios.  
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c. El presente proceso, cuenta con un precio techo para la presentación de la 
propuesta, en caso de sobrepasarlo será causal de rechazo de la oferta económica.  

d. Ninguna de las ofertas recibidas podrá sobrepasar los precios techo establecidos 
para el servicio, ni al presupuesto oficial para el presente proceso, so pena causal 
de rechazo. 
 

Ítem    Servicio 
Precio techo 

unidad   

 1 
Prestación de Servicios de Mantenimiento preventivo y/o correctivo y calibración 
certificada a todo costo de las basculas  

$         395.000 

e. La oferta económica deberá presentarse en moneda legal colombiana incluido el 
Impuesto al Valor Agregado IVA y demás impuestos a los que haya lugar  

 
Para efecto de la calificación económica, se asignarán un máximo de cincuenta (60) puntos, 
al proponente que ofrezca el menor valor total de la propuesta. 
 
Para la calificación de las demás propuestas asignadas, se tendrá en cuenta la proporción 
en comparación a la menor propuesta ofertada de la siguiente manera  
 

𝑝𝑢𝑛𝑡𝑎𝑗𝑒 =
𝑀𝑉𝑃 ∗ 60

𝑉𝑃𝐸
 

MVP: Menor Valor Presentado  
VPE: Valor Propuesta Evaluada 
 

Proponente  Valor de la Propuesta  Puntaje  

METROLOGICAL   $                    24.750.000  60 

PINZUAR  $                    28.405.300  52,28 
 
VALOR AGREGADO  
 
Los proponentes que presentaron las cartas firmadas por el representante legal en donde 
se acogían a cualquiera de las derivaciones del valor agregado sin generar ningún costo 
adicional para la Entidad obtuvieron los siguientes puntajes:  
 

Clasificación 
Puntaje Para 

Obtener 
METROLOGICAL PINZUAR 

Realización del servicio, dentro de las 12 horas 
siguientes a la solicitud  

4 puntos 0 0 

Realizar una verificación intermedia a cero costos 
para la entidad, posterior a la calibración al 100% 
de las basculas de 150kg a las que se le realizo el 
servicio  

18 puntos  0 0 

Realizar una verificación intermedia a cero costos 
para la entidad, posterior a la calibración al 75% de 
las basculas de 150kg a las que se le realizo el 
servicio 

11 puntos  0 0 

Realizar una verificación intermedia a cero costos 
para la entidad, posterior a la calibración al 50% de 

7 puntos  0 0 
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Clasificación 
Puntaje Para 

Obtener 
METROLOGICAL PINZUAR 

las basculas de 150kg a las que se le realizo el 
servicio 

Realizar una verificación intermedia a cero costos 
para la entidad, posterior a la calibración al 25% de 
las basculas de 150kg a las que se le realizo el 
servicio 

3 puntos  0 3 

Jornada de verificación de basculas en desuso en 
la oficina principal de 4-72 en Bogotá, que permita 
seleccionar partes de repuesto que puedan ser 
utilizadas por otras basculas, y poder disponer de 
los desechos peligrosos con base en la 
certificación de disposición final de acuerdo con el 
plan de manejo ambiental. 

8 puntos  8 8 

 

Proponente  Puntaje  

METROLOGICAL  8 

PINZUAR 11 

 
Apoyo a la industria nacional 
 
de conformidad con la ley 816 de 2003, el proponente manifestara por escrito que el 
personal que presta el servicio para el cumplimiento del objeto del contractual es 100% de 
nacionalidad colombiana, la Entidad, otorgara diez (10) puntos. En el caso contrario, es 
decir cuando el personal que presta el servicio para el cumplimiento del objeto contractual 
no sea de nacionalidad colombiana, no se obtendrá puntaje. Para tal efecto, es necesaria 
la certificación escrita por el Representante Legal Afirmando lo antes mencionado  
 

Proponente  Puntaje  

METROLOGICAL  10 

PINZUAR 10 

 
con base en lo anterior, el puntaje obtenido en su totalidad como factores de selección son 
los siguientes: 
 

PROPONENTE 
OFERTA 

ECONOMICA 
VALOR 

AGREGADO 
APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 
TOTAL, 

OBTENIDO 

METROLOGICAL 60,00 8 10 78,00 

PINZUAR 52,28 11 10 73,28 
 
 

5. CONCLUSIONES 
 
los proponentes, METROLOGICAL y PINZUAR, cumplen con los requisitos técnicos y 
económicos plasmados en la INVITACION ABREVIADA IA-017-2022, por lo tanto, se 
encuentran habilitados para dar traslado al informe de proponentes habilitados del presente 
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proceso de contratación y que se ajusten a la totalidad de las condiciones de selección 
definidos en el numeral 8 en cumplimiento de la referida invitación por un valor de hasta 
DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($290.000.000) incluido el 
Impuesto al Valor Agregado (IVA), los costos directos e indirectos, así como los demás 
impuestos a los que haya lugar., toda vez, que el referido proceso obedece a un 
CONTRATO TIPO BOLSA, el cual, será solicitado de acuerdo a las necesidades de la 
ENTIDAD 
 

6. ANEXOS 
n/a 

 
 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
Edwin Andres Bustos Melo     Juan Carlos Sanchez Alonso 
Profesional Nvl-1 proveedores  Jefe Nacional de Almacen, 

Especies y Franqueadoras  
 
  


